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Afgifter på brændsler vil øge omkostningerne 
til drift af disse anlæg, og bevirke at der bliver 
færre penge til nye miljøinvesteringer. 

- Øgede omkostninger til luftrensning 
Fabrikkerne pålægges at minimere udslip af 

lugtstoffer fra fiskemelsprocessen. Der er bl.a. 
investeret i avancerede termiske anlæg, som af- 
brænder lugtstoffer under høje temperaturer. 
Energien til disse anlæg pålægges øgede om- 
kostninger via energiafgifterne. 

- C02 kvotesystem 
EU har vedtaget en 30 pet. reduktion af C02- 

udledningen og dette mål skal opfyldes via et 
kvotesystem. Det betyder, at 
fiskemelsindustrien bliver tvunget til at 
nedbringe udledning af drivhusgasser. Det 
virker urimeligt, at fabrikkerne skal pålægges 
yderligere energiafgifter for at tvinge C02- 
udledning ned, når man allerede er i gang med 
denne proces via kvotesystemet. 

- Eksportindtægter for 2 mia, kr. sættes på 
højkant. 

En lukning af den danske fiskemelsindustri vil 
betyde at Danmark går glip af eksportindtægter 
for ca. 2 mia. kr. De danske fabrikker har 
gennem mange år opbygget en eksport til ca. 60 
lande, som værdsætter de danske produkter pga. 
deres høje kvalitet. 

De danske fabrikker har investeret mange 
penge for at bevare denne fordel, men øgede om- 
kostninger til energiafgifter kan betyde, at der 
ikke bliver råd til at holde samme høje standard. 

Den samlede danske fiskemelsindustri opfor- 
drer hermed Folketingets Skatteudvalg til at 
overveje helt at fritage branchen for øgede om- 
kostninger i forbindelse med energiafgifter på 
brændsler og el til procesformål. Industrien har i 
forvejen gjort rigtig meget for at spare på energi- 
omkostningerne, men alene de fakta, at fisken 
skal varmes op til minimum 90 grader og at 70 
pet. af fisken består af vand, som skal koges 
væk, gør at der SKAL bruges meget energi for at 
forarbejde disse råvarer til værdifuld fiskemel 
og fiskeolie. 
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